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   Rådet för pensionärs- och  

   tillgänglighetsfrågor 

 

Närvarande:  Ulf Vidman, ordförande 

 Daniel Burman, folkhälsosamordnare 

 Göran Grubbström, demensföreningen 

 Lillemor Eliasson, demensföreningen 

 Gunilla Pettersson, PRO 

 Maria Gardfall, MSBN 

 Johnny Lundqvist, Hjärt- och lungsjuka 

 Margareta Tellström, SKPF 

 Gull-Britt Larsson, SKPF 

 Margareta Nederberg,  SPF Tärnaby 

 Annika Persson, sekreterare 

 Externa inbjudna deltagare: 

 Annika Blomqvist, säkerhetssamordnare 

 Frida Boström, samordnare för KHOSS och informationssäkerhet 

 

1. Ordförande öppnar mötet 

 

2. Föregående mötesanteckningar 

 
3. Uppföljning av föregående mötesanteckningar 

 
Nytt tillgänglighetsprogram 2027 ska upprättas. 

Folkhälsostrategin är minskad i omfattning, från 16 sidor till 2 sidor. 

Det viktigaste är att man gör något av strategin. Viktigt med uppföljning av 

program/styrdokument som skrivs. Finns stort behov av att man följer upp det 

som skrivs. 

 

4. Säkerhetssamordnare Annika Blomqvist – Informationspunkt 

trygghetspunkter 

 

Annika börjar med att presentera en ny medarbetare i kommunen. 

Frida Boström kommer från Robertsfors kommun och ska jobba som 

samordnare för KHOSS (vård och omsorg) samt informationssäkerhet (kansliet). 

Information bifogas i form av bildspel som Annika visade upp. 

En ny broschyr ”Om krisen eller kriget kommer” har MSB gett ut. Om vi håller 

oss till det som står i broschyren så har vi en bra grund. Alla har ett eget ansvar. 
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Fokusområde för trygghetspunkter är personalförsörjning, 

planeringsförutsättningar, säker kommunikation och social hållbarhet. 

Primär roll är att ge stöd till de mest utsatta vid en samhällsstörning. 

Ska vara en plats för att få de basala behoven, en tillfällig plats, ersätter inte 

personlig hemberedskap. 

I inlandet har man försökt få igång en utbildning – frivilligorganisation FRG – en 

tvåveckorsutbildning, man måste vara minst 12 stycken för att utbildningen ska 

genomföras. Det har inte lyckats trots att man samarbetat med andra 

kommuner. Dorotea, Vilhelmina och Åsele har försökt men de fick inte ihop 

tillräckligt många intresserade för utbildningen. 

 

I en trygghetspunkt ska det finnas grundläggande funktioner. 

o Skydd mot väderpåverkan 

o Information och kommunikation 

o Dricksvatten 

o Mat 

o El och belysning 

o Första hjälpen 

o Toalett och andra hygienmöjligheter 

o Robusta elektroniska kommunkationsvägar: 

att kunna ladda mobiler, en WIFI bubbla byggs upp 

o Personalförsörjning:  

o Trygghetsvärd, informatör 

o Ansvar för Rakel 

o Drift eller teknisk kunnig (reservkraft) 

o Väktare eller ordningsvakt 

o  

Energimyndigheten har startat upp ett arbete för att genomföra reservkraftsåtgärder 

under 2025-2026. Energimyndigheten kommer att göra ett urval på 50 kommuner 

utifrån de intresseanmälningar som skickas in. Varje deltagande kommun erhåller 

ersättning för att genomföra reservkraftsåtgärder under 2025-2026 inom kommunal 

samhällsviktig verksamhet. 

Idag 18 februari fick vi besked från Energimyndigheten att Storumans kommun är en av 

de 50 kommunerna som är inbjudna att delta i Robust kommun – Reservkraftsåtgärder 

under 2025-2026. 

 

Den 26 mars kommer det att anordnas ett event i Lycksele där Myndigheten för 

samhällsskydd och beredskap (MSB) och försvarshögskolan är inbjudna och kommer att 

delge sin expertis om trygghetspunkter ur ett inlandsperspektiv. 

Ulf Vidman och Daniel Burman är inbjudan, även säkerhetssamordnare Annika 

Blomqvist kommer att delta. 
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Frågor gällande trygghetspunkter: 

 

➢ Vi bor få människor på en stor yta – är tanken att det ska finnas 

trygghetspunkter på flera ställen inom kommunen? 

Svar: Tanken är att hitta en central lösning och att de flesta ska kunna ta sig till 

trygghetspunkten. 

Det kommer att finnas en i Storuman och en i Tärnaby. 

 

➢ Om det blir en krigssituation, vad ska man göra då? 

Svar: MSB har ansvaret för skyddsrum, på deras hemsida finns information om 

vart skyddsrum finns. Finns det inget skyddsrum så räknas inte platsen som 

krigsvärt. 

Skyddsrummen finns där det anses vara en utsatt plats för attack.  

I västra delen finns det inget skyddsrum, i Vilhelmina finns inget skyddsrum 

heller på grund av att platserna inte räknas som ett militärt mål. 

Det är inte heller tänkt att alla människor ska vara i skyddsrummen. 

Totalförsvarsplikt innebär att många människor ska fortsätta arbeta med sina 

uppdrag. 

 

På sidan tolv i broschyren från MSB anges olika grader i ett akut skede.  

Vad man ska göra vid ett beredskapslarm, flyglarm och faran över. 

Skydd mot angrepp från luften: 

Enklaste skyddet  

• Utomhus i en grop eller ett dike 

• I en tunnel eller vid en mur 

• Inomhus i ett rum utan fönster 

• Källare, garage eller tunnelbanestation under mark 

• Skyddsrum är det säkraste skyddet 

 

5. Tillgänglighetsvandring Folkets hus i Tärnaby – Måndag 16 juni, kl 10-12 

 

Hör av er till Daniel Burman om ni vill samåka till Tärnaby. 

Uppföljning av tillgänglighetsvandringarna kommer att göras, en 

sammanställning i slutet av året. 

 

6.   Laget runt – händer det något speciellt i era föreningar/verksamheter 

 

Gunilla Pettersson – PRO 

Föreningen funderar på inrymning och utrymning i lokaler. Styrelsen bör veta 

vad man ska göra om det händer något. 
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Föreningarna bör göra en egen plan för det, hur man ska agera om vi alla måste 

vara inne eller om alla ska gå ut. 

Det vore bra om man kunde tillföra mer information vid bokning av lokal och 

möte. Hur inrymning och utrymning ska ske, alternativa vägar mm. 

 

Maria Gardfall, MSBN 

 

Maria påtalar att det är fastighetsägaren ansvar att upplysa om 

utrymningsvägar, se till att rörelsehindrade kan röra sig i lokalen. 

 

Göran Grubbström, demensföreningen 

 

Årsmöten upptar mycket tid. Föreningen planerar för att de ska fortsätta besöka 

boenden och fokuserar på Stensele demensboende till våren. 

Föreningen ska köra en drive med annonsering för att få in fler medlemmar, det 

är svårt att nå ut till folk, att få fler medlemmar. 

Det finns inga medlemmar i föreningen i den västra delen av kommunen. 

Anna Kroik kommer att ta över vissa frågor som Jennie Larsson jobbade med. 

Hon kommer att vara med i möten med rådet. 

 

Margareta Nederberg, SPF Tärnaby 

 

Tidigare fanns det ett demensboende i Tärnaby, Stefansgården. Boendet var fullt 

utrustat, anhöriga kunde sova över. Det var bara en person som jobbade på 

natten. Det är inte ett demensboende för närvarande. 

SPF har varit till Jokkmokks marknad och på en handelsresa till Mo i Rana före 

jul. 

 

Övergångsställe skulle behövas, bilar och lastbilar kör alldeles för fort.  

När polisen kontrollerar hastigheten är det många som åker på fortkörning. 

Polisen kan ställa ut en mobil kamera för hastighetsövervakning. Polisen har 

gjort det i Tärnaby och kommer att fortsätta placera ut kameran. 

Hastighetsplanen är tagen. Kommunen har haft en dialog med Trafikverket om 

att sänka hastigheten genom samhällen till 40 km/timmen. 

Men de är inte intresserade av en hastighetssänkning. 

Vad gäller trafikljus så anser Trafikverket att det är för lite folk i Tärnaby för att 

de ska montera upp trafikljus. 

 

Margareta Tellström, SKPF 
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Det är dålig täckning på mobiltelefonerna, täckningen har kollats på hennes gård 

under tid då det inte var turistsäsong. När det är turistsäsong ändrar de 

inställningen på täckningen, i och med blir det sämre täckning ute i byarna. 

 

7. Övrigt – möjlighet att lyfta olika frågor 

Meddela Daniel Burman: daniel.burman@storuman.se 

Tel 072-246 38 41 

 

8. Nästa möte blir måndag den 26 maj, kl 13.30 – 15:00 

 

Vid pennan 

 

Annika Persson 

Kansliet 
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